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Jutudden, Aspö, Karlskrona 
 
I drift från 1940 till 1966. 
 

 

Karlskronas inlopp från Jutudden mot 
söder med anläggningens stenbrygga. 
 

 
 

  

 

 
Den pjäsplats som föreslås kompletterad 
med en kanon. 
 

 
 

 
 

 

 

Mätstationen. 
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Jutuddens batteri på Aspö består av tre pjäser i täckta betongvärn, en mätstation och en 
stenbrygga. Batteriet anlades under andra världskriget för att försvara den fasta mineringen 
av huvudinloppet till Karlskrona mellan Aspö och Kungsholmen. Bestyckningen var tre 57 
mm kanoner flyttade hit från Kungsholmens fort som nu förvaras på Aspös 
kustartillerimuseum.  
 
Ett antal batterier av denna typ byggdes kring Karlskrona under beredskapstiden, 
mätstationen och ett av Jutuddens batterier är det enda av dessa som föreslås bevarade.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nulägesbeskrivning 
Anläggningen förvaltas idag av FORTV. De delar av anläggningen som ägs av staten är 
statligt byggnadsminne (SBM) enligt regeringsbeslut 2003 09 25. 
 
Den mark som omfattas av SBM-förklaringen ägs av staten, kommunen samt av privat 
ägare. Den enskilt respektive kommunalt ägda marken (ca 4000 kvm) bör förvärvas av 
staten vid eventuellt beslut om framtida bevarande i statlig ägo. 
 
Aspö är utpekat i utredningen Försvar i förvar och ligger i anslutning till världsarvet 
Örlogsstaden Karlskrona. Visst eftersatt underhåll finns. Mätstationens tegelmur är vittrad, 
det finns växtlighet på och nära värnen samt i skottfälten, ståldörrar och skyddsplåtar är 
korroderade. 
 
Om anläggningen ska visas erfordras skyltning, sopkärl samt vissa åtgärder för fysisk 
tillgänglighet. 

Levandegörande 
SFV bedömer att anläggningen har stor lämplighet för levandegörande. Anläggningen 
ansluter till världsarvet Örlogsstaden Karlskrona, och ingår därmed i den miljö som 
koncentrerat och pedagogiskt åskådliggör befästningskonstens historia från stormaktstidens 
1600-tal till det kalla krigets 1990-tal.  
 
Karlskrona kommun har fördjupade översiktsplaner för Aspö (1996) och Karlskrona skärgård 
(1999). Kommunen har varit drivande i Aspös besöksnäringsfrågor. Ideella krafter med 
förflutet inom försvaret finns och anlitas för guidning mm.  
 
Jutudden utgör del i Marinmuseums och Karlskrona kommuns besöksmål. Viss 
serviceinfrastruktur finns. Närheten till ett flertal andra anläggningar skapar goda 
förutsättningar för levandegörande.  

Kostnader  
Intäkter

Startkostnad Militär Startkostnad Eftersatt Militär Drift Underhåll Militär Investeringar Militär Drift Underhåll Intäkter
Före utrustning Efter underhåll utrustning tkr/år bygg och utrustning bygg och utrustning tkr/år bygg och tkr/år

överföring tkr överföring tkr tkr/år installationer tkr installationer tkr/år installationer
tkr tkr tkr/år tkr tkr tkr/år
150 0 515 410 0 35 19 60 330 2 20 5 0

0

Kostnader för att bevara Kostnader för att levandegöra
Engångskostnader Årliga kostnader för Engångskostnader Årliga kostnader för

drift- och underhåll drift- och underhåll

1 075 54 390 27Summa:  


